
 

Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (Совет депутатов города Мончегорска) 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

 
                                                 №  

М о н ч е г о р с к  

 
 

Об утверждении 

Плана работы Совета депутатов города Мончегорска 

на 2025 год 

 

 

На основании Устава города Мончегорска, Регламента Совета депутатов 

города Мончегорска, утвержденного решением Совета города Мончегорска от 

15.04.2008 № 18, Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов 

муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области на 2025 год. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Председатель Совета 

депутатов города Мончегорска                                                 О.А. Островецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПЛАН 

работы Совета депутатов города Мончегорска  

на 2025 год 

№ п/п Наименование вопроса Инициатор 

внесения вопроса 

Ответственный за подготовку вопроса Дата 

рассмотрения 

1.  О результатах работы АНО «Агентство развития Мончегорска»  в 2024 году 

и планах 2025 года 

Председатель Совета 

депутатов 

Совет депутатов города Мончегорска 

АНО «Агентство развития Мончегорска» 

I квартал 

 

2.  
Об участии муниципального округа в федеральных, региональных 

конкурсах, грантах Всероссийской ассоциации развития местного 

самоуправления. Итоги 2024 года, планы 2025 года 

Председатель Совета 

депутатов 

 

Совет депутатов города Мончегорска 

Администрация города 

Мончегорска 

I квартал 

 

3.  Отчет о деятельности Контрольно-счетного органа города Мончегорска за 

2024 год 

Лоськова А.С.,   

председатель КСО 

Комиссия по вопросам нормотворчества и 

местного самоуправления (Блуд Т.Л.) 

 

Контрольно-счетный орган города Мончегорска 

I квартал 

(март) 

4.  

Информация о работе ресурсоснабжающей  организации                            

(АО «Мончегорская теплосеть) города в части плана ремонта инженерных 

сетей на 2024г.,по взысканию задолженности с населения, об изменении 

тарифов на ресурсы для населения на 2025 (сравнение показателей для 

МКД разных видов и этажности) 

Депутаты Совета 

депутатов 

Комиссия по бюджетной и хозяйственно-

экономической деятельности (Меньшенин В.И.) 

 

Администрация города Мончегорска 

I  квартал 

5.  
О мерах поддержки участников СВО и членов их семей 

Председатель Совета 

депутатов 

 

Комиссия по социальной политике 

(Скальская З.Н.) 

 

Администрация города Мончегорска 

Мончегорский ЦСПН 

II квартал 

6.  Отчет Главы города Мончегорска о результатах его деятельности и 

администрации города Мончегорска за 2023 год. 

Депутаты Совета 

депутатов 

Администрация города Мончегорска 

 
II квартал 

7.  
Заслушивание информации о состоянии сферы здравоохранения на 

территории муниципального образования  и по вопросу привлечения новых 

сотрудников 

Депутаты Совета 

депутатов 

Комиссия по социальной политике 

(Скальская З.Н.) 

ГОАУЗ «Мончегорская центральная районная 

больница» (Матюшко В.В.) 

II квартал 

 



8.  

Заслушивание информации о реализации программы «Доступная среда» в 

городе Мончегорске, итогах и планах развития. Оценка качества 

доступности услуг городской социальной инфраструктуры для населения с 

учетом приоритетов маломобильных групп населения. Повышение 

доступности и качества реабилитационных и абилитационных услуг 

Председатель Совета 

депутатов 

Комиссия по социальной политике 

(Скальская З.Н.) 

Лужинская В. (председатель ВОИ) 

Администрация города Мончегорска 

II квартал 

9.  

Информация о выполнении работ по капитальному ремонту 

многоквартирных жилых домов на территории муниципального 

образования. Анализ состава и сроков реализации региональной программы 

капитального ремонта по городу Мончегорску с подведомственной 

территорией в 2023 и 2024 годах 

Депутаты Совета 

депутатов 

Комиссия по бюджетной и хозяйственно-

экономической деятельности (Меньшенин В.И.) 

НКО Фонд капитального ремонта МО 

 

Администрация города Мончегорска 

II квартал 

10.  
Заслушивание информации о реализации муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды» в 2024 году и планы на 2025 

год 

Депутаты Совета 

депутатов 

Комиссия по бюджетной и хозяйственно-

экономической деятельности (Меньшенин В.И.) 

 

Администрация города Мончегорска 

II квартал 

11.  Рассмотрение плана ремонта автомобильных дорог местного значения на 

территории муниципального образования на 2024 год 

 

Председатель Совета 

депутатов 

 

Комиссия по бюджетной и хозяйственно-

экономической деятельности (Меньшенин В.И.) 

 

Администрация города Мончегорска 

II квартал 

 

12.  
Организация летнего отдыха, оздоровления и трудоустройства детей и 

подростков в период летних каникул 2024 года; 

- о трудоустройстве и занятости молодежи в городе Мончегорске 

Депутаты Совета 

депутатов 

Комиссия по социальной политике 

(Скальская З.Н.) 

 

Администрация города Мончегорска 

II квартал 

 

13.  Информация о мероприятиях в рамках аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город", выполнение плана 2023 года и планы на 2024 год 

Депутаты Совета 

депутатов 

Совет депутатов города Мончегорска 

 

Администрация города Мончегорска 

 III  квартал 

14.  
Заслушивание информации о состоянии и планируемых мероприятиях по 

безопасности дорожного движения на территории города Мончегорска в 

2024 в рамках муниципальных программ 

Депутаты Совета 

депутатов 

Комиссия по вопросам нормотворчества и 

местного самоуправления (Блуд Т.Л.) 

 

Администрация города Мончегорска 

III  квартал 

15.  
Информация о подготовке к учебному году образовательных учреждений , 

планах развития сферы образования, о привлечении новых педагогических 

кадров 

Депутаты Совета 

депутатов 

Комиссия по социальной политике 

(Скальская З.Н.) 

 

Администрация города Мончегорска 

III  квартал 

16.  
Заслушивание информации о работе регионального оператора по 

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории 

муниципального образования, об организации сбора и вывоза бытовых 

Депутаты Совета 

депутатов 

Комиссия по бюджетной и хозяйственно-

экономической деятельности (Меньшенин В.И.) 

 

IV квартал 



 

___________________________ 

отходов и мусора в населенных пунктах муниципального образования Администрация города Мончегорска 

 

Региональный оператор 

17.  

Заслушивание информации об организации и развитии нравственно-

патриотического, гражданского воспитания в образовательных учреждениях 

города. О критериях и механизмах эффективного взаимодействия по 

реализации мероприятий в сфере патриотического воспитания граждан, 

проживающих на территории города Мончегорска 

Председатель Совета 

депутатов 

Комиссия по социальной политике 

(Скальская З.Н.) 

Координационный совет по патриотическому 

воспитанию 

Администрация города Мончегорска 

«Движение первых» 

Шнайдер А.А. 

IV квартал 

18.  

Рассмотрение вопросов: 

- обеспечение граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

жилыми помещениями; 

- о ходе ремонта пустующего муниципального жилья; 

- о работе по снижению задолженности за найм муниципальных жилых 

помещений 

Депутаты Совета 

депутатов 

Комиссия по бюджетной и хозяйственно-

экономической деятельности (Меньшенин В.И.) 

 

Администрация города Мончегорска 

IV квартал 

 

19.  Заслушивание информации о производстве по делам об административных 

правонарушениях 

Председатель Совета 

депутатов 

Комиссия по вопросам нормотворчества и 

местного самоуправления (Блуд Т.Л.) 

 

Администрация города Мончегорска 

IV  квартал 

 

20.  
Заслушивание информации о поддержке субъектов СМП. Развитие 

самозанятости и предпринимательства в г. Мончегорске. Результаты 

реализации мероприятий муниципальной программы. 

Председатель Совета 

депутатов 

 

Администрация города Мончегорска 

IV  квартал 

 

21.  
Заслушивание информации о развитии туризма в г. Мончегорске 

Председатель Совета 

депутатов 

 

Администрация города Мончегорска 

IV  квартал 

 

22.  Заслушивание информации Мончегорского кадрового центра о ситуации на 

рынке в г. Мончегорске, наличие вакансий по учреждениям 

Председатель Совета 

депутатов 

 

Мончегорский кадровый центр ГОБУ ЦЗН 

Мурманской области 

 

IV  квартал 

 


